
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 79 DEL 29-01-2016

DETERMINAZIONE

N. 19 DEL 29-01-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Affidamento alla ditta INF.OR. di Arezzo del servizio  di manutenzione
relativo al pacchetto applicativo dei Servizi Finanziari per l'anno 2016.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI i seguenti atti:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 di
approvazione del bilancio di previsione 2015/2017 con i relativi allegati;

la deliberazione di Giunta Municipale  n. 172 del 4 giugno 2015 di
approvazione del PEG 2015/2017;

la delibera n. 29 del 29.12.2015 del Commissario Straordinario con i poteri
della Giunta Comunale con la quale sono stati deliberati gli indirizzi a valere
per l’esercizio provvisorio 2016;

la determinazione dirigenziale n. 6 del 15 gennaio 2015 con la quale fu
affidato il servizio di manutenzione di pacchetti applicativi del i servizi
ragioneria ed economato/provveditorato dell’ente per l’anno 2015;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Municipale n. 686 del 7 luglio 1997 con la quale si
impegnava la spesa relativa all’attivazione dei programmi informatici del Settore Finanze
nonché le spese di assistenza al personale e quelle per il recupero dei dati della gestione
precedente;

CONSIDERATO che con la stessa delibera si stabiliva di stipulare il contratto di
manutenzione dei programmi sopracitati con la ditta INF.OR. di Arezzo per il periodo 1°
gennaio 1998 – 31 dicembre 2010;



PRESO ATTO che il canone annuo di manutenzione viene determinato di anno in anno dalla
ditta INF.OR a partire dall’anno 2011;

DATO ATTO che per il 2016 i costi evidenziati nella comunicazione trasmessa dalla stessa
ditta al comune,  agli atti del Servizio Economato e Provveditorato, sono i seguenti:
1) Gestione Contabilità    Euro 7.423,00
2) Gestione Economato      Euro 2.080,00
3) fatturazione elettronica Euro 960,00
per un totale di Euro 10.463,00 oltre Iva;

CONSIDERATO che l’approvazione del bilancio di previsione per il 2016 è ipotizzabile nei
primi mesi dell’anno 2016 per cui fino ad allora è in vigore l’esercizio provvisorio ai sensi
dell’art. 163 del Tuel;

RITENUTO di dover assumere quindi impegno di spesa per il pagamento dei canoni di
manutenzione relativi all’anno 2016 sui pacchetti informatici del Settore Finanze con
riferimento al Servizio Economato ed al Servizio Ragioneria;

CONSIDERATO inoltre che nel corso del 2016 si renderanno sicuramente necessari alcuni
interventi da parte di tecnici della ditta INF.OR. di Arezzo finalizzati a personalizzazioni
delle procedure, implementazioni, modifiche, possibilità di attuazione di nuove normative
ecc.;

DATO ATTO che il costo giornata di un intervento resta invariato rispetto al 2012 ed è pari
ad Euro 550,00 oltre Iva per cui si ritiene di dover finanziare inizialmente n. 4 giornate/uomo
per Euro 2.200,00 oltre Iva per un totale di Euro 2.684,00 a fronte di spese per interventi
tecnici ipotizzabili nel corso dell’anno 2016;

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 comma 11) del D.Lgs 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
quarantamila euro di spesa, così come modicato dal DL 13.5.2011 n. 70, cosidetto “Decreto
Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106;

RITENUTO di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16 aprile
2009, al Capo III – Forniture e servizi in economia, articolo 49 comma b);

DATO ATTO che in data 27 gennaio 2016 stato acquisito il codice identificativo di gara
Z59183B54F , attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Decreto n. 48 del 23 Novembre 2015 con cui il Commissario
Straordinario ha attribuito al Segretario Generale Dr. Lazzarini l'incarico di Dirigente ad
interim del "Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione", a decorrere dal 23.11.2015 e
fino a diverse disposizioni;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 19 DEL 29-01-2016 - Reg. Gen. N. 79 DEL
29-01-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

D E T E R M I N A

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa, alla ditta INF.OR. di Arezzo il servizio
di manutenzione relativo al pacchetto applicativo dei Servizi Finanziari per l’anno
2016 entro un limite di spesa di Euro 10.463,00 oltre Iva, quale canone di
manutenzione e finanziare n. 4 giornate/uomo ipotizzabili nel corso dello stesso anno
per la risoluzione di problematiche varie pari ad Euro 2.200,00 oltre Iva;

2. di impegnare la somma di euro 1.287,41, pari ad un dodicesimo del costo totale del
servizio, sul cap. PEG 7241 1.03.02.19.001 del Bilancio del corrente esercizio 2016
in corso di formazione, rimandando ad un atto successivo alla approvazione del
bilancio di previsione esercizio 2016, il finanziamento della quota restante;

3. di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile
Unico del procedimento del contratto di cui al presente atto è individuato nella
persona del Responsabile del Servizio Economato e Provveditorato;

4. di autorizzare il Servizio Economato e Provveditorato alla firma del contratto di
manutenzione per l’anno 2016 con la ditta INF.OR di Arezzo;

5. di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia
di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

6. di provvedere al pagamento, su presentazione di fatture debitamente controllate in
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, in attuazione della Legge
190/2014, cosiddetta  Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment  (art. 1
comma 629 lettera b)  che introduce  l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633 ;

Sesto Fiorentino, 29-01-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 19 DEL 29-01-2016 - Reg. Gen. N. 79 DEL
29-01-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento alla ditta INF.OR. di Arezzo del servizio  di manutenzione
relativo al pacchetto applicativo dei Servizi Finanziari per l'anno 2016.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 750

Affidamento alla ditta INFOR di Arezzo del servizio di
manutenzione relativo al pacchetto applicativo dei
Servizi Finanziari per l'anno 2016 - Operazione:
Inserimento

PEG: 7241     PIANO FIN: 1.03.02.19.000,
MISS/PROG: 01.03
Servizi informatici

02/02/2016 1.287,41

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.287,41
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 02-02-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 19 DEL 29-01-2016 - Reg. Gen. N. 79 DEL
29-01-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


